
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ELAN VENAS MORELLI
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 
 - Atos do Prefeito......................................1/1Pgs
 - Atos da Administração..........................2/3Pgs

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2216 Terça - Feira, 06 de Julho de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

HOMOLOGO, nos termos e para os efeitos das Leis 8.666/93 e 10.520/02, o resultado da 
presente licitação, na modalidade de Pregão Presencial nº 48/2021, apurado pelo  Pregoeiro e   
equipe  de apoio, que deu por vencedora  a empresa MAVEN COMÉRCIO ATACADISTA 
EM GERAL  nos itens 01, 02 e  08,  CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA. 
ME nos itens 05, 07 e 09,  INFONEW INFORMÁTICA EIRELI  nos itens 04 e 06 e JMT 
100 TELECOM - TELECOMUNICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.  no item 03 no que 
se refere ao objeto do processo nº 006696//2021, relativo a  aquisição de computadores e 
equipamentos de informática em  atendimento a  Secretaria Municipal de Educação, Cultura 
Ciência e Tecnologia..
Proceda-se nos termos da Legislação pertinente.

Em, 07 de julho de 2021.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 278 DE 06 DE JULHO DE 20201

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o Memorando 
nº 012/2021 da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor FABRÍCIO DE OLIVEIRA 
BARROS, matrícula nº 3.777, portador da CNH 04128542502, a conduzir a viatura 
desta Municipalidade, abaixo mencionada:

MITSUBSHI L200 –  placa LTV 9J18

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 06 de julho de 2021.                                                                                                                                            
                                                                                                  .

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

 PORTARIA Nº 279 DE 06 DE JULHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO 
PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 113 da 
Lei Complementar nº 047/2013 e nos termos do procedimento administrativo nº 
04946/2021, 

R E S O L V E

Conceder licença prêmio a servidora ROBERTA PACHECO RAMPINI, 
matricula 1.949, Professora, referente ao período de aquisição de 2013 a 2018, pelo 
prazo de 90 dias, com validade a contar de 29/08/2021.

 GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 06 de julho de 2021
.                                                                                                                                                                                                                                              

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
06 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2216
Terça- Feira

SÃO JOSÉ  
06 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2216
Terça - Feira

2

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 028/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 7807/2020
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: B.M.G DISTRIBUIDORA LTDA.
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 058/2021
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 06 de Julho de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 028/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 7807/2020
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: ALPHA ELETROMOVEIS EIRELI 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 059/2021
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 06 de Julho de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ  
06 de Julho de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2216
Terça - Feira

INTERNET  REPRODUÇÃOSÃO JOSÉ  
06 de Julho de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2216
Terça - Feira 3

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº 028/2021 – PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 7807/2020
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
VENCEDORA: CAMEPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS EIRELI
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 060/2021
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES

São José do Vale do Rio Preto, Em 06 de Julho de 2021.

Pedro Henrique Maciel Pereira                                                                                                                                         
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 223/2021

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 4823/2021; PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO e a empresa 
DOCASAR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA; OBJETO: Locação de equipamentos de raio x e toda estrutura necessária para o seu funcionamento, 
com fornecimento de mão-de-obra especializada para realizar os exames de diagnóstico por raio x 24 horas por dia todos os dias da semana, para 
atendimento do Hospital de Campanha, localizado na Clínica de Águas Claras, que fará o atendimento de pacientes suspeitos e confirmados de 
Covid-19, através da dispensa licitatória nº 265/2020; VIGÊNCIA: 04 (quatros) meses, iniciando-se em 02 de julho de 2021 e findando-se em 02 de 
novembro de 2021; VALOR: Pagará o valor global de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Reserva da Dotação Orçamentária nº 602/2020; 
Elemento: nº 3.3.90.39.00.00.00.00.0045 –Manutenção da Atividade do Hospital Maternidade Santa Terezinha – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica; DATA DE ASSINATURA: 02 de julho de 2021.

São José do Vale do Rio Preto, Em 06 de julho de 2021. 

Pedro Henrique Maciel Pereira
Chefe do Setor de Contratos


